

PROTOKÓŁ
z Zebrania Wiejskiego sołectwa Markowa
z dnia 13 września 2020 roku.

Zebranie Wiejskie odbyło się na otwartej przestrzeni na grzybku przy Centrum Kultury Gminy Markowa. Rozpoczęło się o godzinie 10³⁰ i trwało do godz. 11⁰⁰. Zebranie otworzył Sołtys Sołectwa Markowa Jakub Inglot. Na wstępie przywitał zaproszonych gości i mieszkańców sołectwa. Zgodnie ze statutem sołectwa, aby uchwały zebrania były prawomocne, w zebraniu powinno wziąć udział co najmniej 10% mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze. W Markowej czynne prawo wyborcze posiada 3318 mieszkańców. W związku z powyższym biorąc pod uwagę liczbę osób biorących udział w zebraniu, zebranie wiejskie odbyło się w drugim terminie. Lista obecności mieszkańców stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, a lista zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2. Kolejno poinformował, że dane osobowe osób zabierających głos podczas Zebrania Wiejskiego (Imię i Nazwisko) zostaną umieszczone w protokole, a następnie na stronie BIP.

Porządek zebrania wiejskiego przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie zebrania.
2. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego na rok 2021.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie zebrania.

Ad.2. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego na rok 2021.

Sołtys wsi – poinformował, że środki w ramach funduszu sołectkiego na 2021 rok wynoszą 45 564,50 zł. Rada Sołectka proponuje aby środki z funduszu sołectkiego podzielić w następujący sposób: 5 000 zł dla OSP Markowa na dokończenie wykonania monitoringu, 5000 zł dla Orkiestry Dętej Markowa na zakup saksofonu tenorowego, 5.000 zł dla Towarzystwa Przyjaciół Markowej na wykonanie monitoringu w skansenie, 3 000 zł dla Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca „Markowianie” na działalność statutową i renowację starych strojów, kwotę 27.564,50 zł na ułożenie nakładki asfaltowej na łączniku Markowa – Husów „Skotnik”.

Sołtys wsi – zapytał mieszkańców o propozycje na temat podziału środków z Funduszu Sołectkiego na 2021 rok.

Kolejno Sołtys wsi zarządziła głosowanie nad wnioskiem aby środki z funduszu sołectkiego na 2021 rok przeznaczyć w następujący sposób: 5 000 zł dla OSP Markowa na dokończenie wykonania monitoringu, 5000 zł dla Orkiestry Dętej Markowa na zakup saksofonu tenorowego, 5.000 zł dla Towarzystwa Przyjaciół Markowej na wykonanie monitoringu w skansenie, 3 000 zł dla Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca „Markowianie” na działalność statutową i renowację starych strojów, kwotę 27.564,50 zł na ułożenie nakładki asfaltowej na łączniku Markowa – Husów „Skotnik”.

Wyniki głosowania: 37- za, 0- przeciw, 0- wstrzymał się

Kolejno Sołtys wsi odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego na rok 2021.

Wyniki głosowania: 37- za, 0- przeciw, 0- wstrzymało, 0- przeciw.

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.
Sołtys przeszedł do omawiania kolejnego punktu zebrania.

Ad.3. Sprawy różne.

Do zebrania Wiejskiego dołączyło 3 mieszkańców.

Wójt Gminy –przedstawił informację na temat systemu obsługi w Urzędzie Gminy. Poinformował, że cały problem polega na tym że celem ograniczenia obsługi mieszkańców jest utrzymanie ciągłości pracy Urzędu. My obawiamy się tego że pojawienie się osoby pozytywnej czy wśród naszych pracowników czy podczas kontaktu z chorą osobą wiązałoby się to z totalnym paraliżem Urzędu. Chcemy za wszelką cenę utrzymać ciągłość pracy Urzędu. Podkreślił, że wszystkie sprawy które chcecie Państwo załatwić są załatwiane normalnym tokiem tyle tylko że nasz kontakt bezpośredni z Państwem jest nieco ograniczony. Kolejno poruszył temat żłobka. Jesteśmy na etapie technicznego wykonania żłobka. Docelowo będzie dwie grupy po 12 osób, czyli 24 dzieci. To jest jedyny etap prac zaawansowany jeżeli chodzi o żłobek. Poinformował, że nie prowadzimy żadnych zapisów dzieci, ani tym bardziej pracowników nie przyjmujemy. Dodał że jeżeli są przysyłane CV to są odsyłane bo zgodnie z procedurą RODO nie ma podstawy prawnej do zbierania takich danych. Nadmienił, że prace techniczne na obiekcie trwają bardzo dobrze. Na najbliższą sesję chcemy sformalizować powołanie żłobka, później na przełomie października listopada gdy będzie powołany dyrektor przeprowadzić nabór pracowników, a przełom listopada grudnia nabór dzieci. Wszystkie te informacje będą w czasie udostępniane. Kolejna sprawa to powódź. Na terenie sołectwa Markowa nie było dużych strat w infrastrukturze, tutaj najbardziej ucierpiały zabudowania prywatne, indywidualne. Nadmienił, że w skali gminy zostało wypłacone ponad 238 tys. zł tych zasiłków. To są zasiłki które stanowią zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych. W przypadku Markowej taką pomoc otrzymało 60 gospodarstw. Nadmienił, że została też przyznana pomoc z Caritas w postaci zasiłków celowych., jak również pomoc materialna z PGNiGU a także pomoc żywnościowa. Poinformował, że jest wsparcie otrzymaliśmy także ze strony innych samorządów, mowa o mieście społecznym Warszawa, o mieście Katowice, Wrocław, samorządzie Województwa Łódzkiego, o powiecie kolbuszowskim, a także o naszej sąsiedniej gminie Białobrzegi. Dzięki takim wsparciom będziemy rekomendować Radzie Gminy na najbliższej sesji, aby te pieniądze wykorzystać na podbudowę czy budowę dróg. Nadmienił, że prowadzimy rozmowy z zarządcami innej infrastruktury Zarządem Dróg powiatowych, czy Wody Polskie które odpowiadają za koryto rzeki. Zachęca jeżeli jesteście Państwo bezpośrednimi sąsiadami rzeki, a jeżeli woda wyrządziła jakieś szkody aby indywidualnie korespondować z Wodami Polskimi. Podziękował przede wszystkim za akcję ratowniczą strażakom OSP na terenie naszej gminy ale i naszej miejscowej na czele z Naczelnikiem T. Sz, oraz Komendantem Gminnym J. Sz. Podziękował także Kołu Gospodyń Wiejskich za przygotowanie wyżywienia. Kolejna sprawa to sprawa wiatraków. Nadmienił że mamy front negocjacyjny: Gmina Markowa, Gmina Gać i Gmina Łańcut, gdzie Wójt Jakub Czarnota przewodzi temu porozumieniu. Ostatnie nasze spotkania wskazują że zmiany wprowadzi ustawodawca takie że zmniejszy tę odległość 10 ha. Poinformował o spisie rolnym. Spora część na pewno dostała taką informację. Prosi o zainteresowanie i podjęcie tego wyzwania. Nadmienił, że można to zrobić przez internat samodzielnie, jak również telefonicznie. Jeżeli Państwo nie wykonacie tego samodzielnie wówczas rachmistrze będą się kontaktować. Można skorzystać ze stanowiska komputerowego które jest w holu Urzędu Gminy po

wcześniejszym umówieniu się. Zachęca i prosi o chwilę uwagi aby ten obowiązek spełnić. Kolejno przedstawił informację o sprawach inwestycyjnych na terenie sołectwa Markowa. Końcem sierpnia została podpisana umowa na dokumentację na Dom Ludowy. Dokumentacja projektowo techniczna. Oświetlenie jest realizowane na drodze w kierunku Kosiny na okopie jak również przy szkole. Będą także wykonane barierki tam koło Ośrodka Zdrowia na tym łączniku tam jest wysoki przepust.

Maria Ryznar Fofa – podziękowała za przyznane środki z funduszu Sołectkiego dla Towarzystwa.

Ad.4 Zakończenie zebrania

W związku z wyczerpaniem porządku zebrania sołtys wsi –Jakub Ingłot zakończył zebranie wiejskie mieszkańców sołectwa Markowa i podziękował wszystkim za przybycie i udział w zebraniu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Kud Monika

SOŁTYS
Jakub Ingłot